
REGIONE LAZIO

GIUNTA REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI, AUTONOMIE, SICUREZZA E SPORT

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  15036  del  02/10/2013

Oggetto:

Proponente:

Estensore SICCARDI EMANUELA _____________________________

Responsabile del procedimento EMANUELA SICCARDI _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale G. MAGRINI _____________________________

Direttore _____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

: Riapertura dei termini accreditamento e di adeguamento negli Albi di SCN in attuazione della Circolare del Dipartimento
della gioventù e del servizio civile nazionale del 23/09/2013 "Norme sull'accreditamento degli enti di servizio civile
nazionale". Procedure presentazione richieste.

Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G00015 04/10/2013



OGGETTO: Riapertura dei termini accreditamento e di adeguamento negli Albi di 

SCN in attuazione della Circolare del Dipartimento della gioventù e del servizio civile 

nazionale del 23/09/2013 "Norme sull'accreditamento degli enti di servizio civile 

nazionale". Procedure presentazione richieste.  

 

Il Direttore  della Direzione Politiche Sociali, Autonomie, Sicurezza e Sport 

 

  

VISTA la L.R. n. 6/2002 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale”; 

 

VISTO il Regolamento Regionale n. 1/2002 concernente “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale”; 

 

VISTA   la deliberazione n. 91 del 30.04.2013  di conferimento al Dott. Guido 

MAGRINI dell’incarico di Direttore regionale, modificata con 

deliberazione n.298 del 26.09.2013; 

 

VISTA  la L.R. n. 14/99 recante ”Organizzazione delle funzioni a livello regionale 

e locale per la realizzazione del decentramento amministrativo” e 

successive modifiche e integrazioni; 

        

VISTA    la legge 6 marzo 2001 n. 64 con la quale è stato istituito il Servizio Civile 

Nazionale   ed è stata conferita delega al Governo per l’emanazione dei 

decreti legislativi d’attuazione per la gestione dell’iniziativa; 

 

VISTO    il decreto legislativo 5 aprile 2002 n. 77 con il quale è stata approvata la 

disciplina del Servizio Civile Nazionale, in attuazione della delega 

suddetta; 

 

VISTO    il Protocollo d’intesa approvato in data 26 gennaio 2006 dalla Conferenza 

Stato-Regioni per l’inizio delle attività delle Regioni e Province autonome 

in materia di Servizio Civile; 

 

 VISTA   la Circolare dell’Ufficio nazionale per il Servizio Civile del 17 giugno 2009 

“Norme sull’accreditamento degli enti di servizio civile nazionale e il 

relativo prontuario  contenente le caratteristiche e le modalità per la 

redazione e la presentazione dei progetti di servizio civile nazionale da 

realizzare in Italia e all’estero, nonché i criteri per la selezione e 

l’approvazione degli stessi”, approvato con DPCM del 4 novembre 2009; 

 

VISTA   la deliberazione della Giunta Regionale n. 82 del 14.02.06  avente ad 

oggetto “Istituzione albo regionale degli enti di servizio civile: procedure 

e modalità”; 

 

PRESO ATTO dell’ avviso del 24/09/2013 pubblicato  sul sito ufficiale del 

Dipartimento della Gioventù,  recante la: ”Circolare del 23/09/2013- Norme 

sull'accreditamento degli enti di servizio civile nazionale", le cui 



disposizioni vanno a sostituire quelle contenute nella Circolare del 

17.6.2009, con relativo allegato che formano parte integrante di questa 

determinazione; 

 

VISTO  l’avviso pubblicato  sul sito ufficiale del Dipartimento della gioventù e del 

servizio civile nazionale il 25/09/2013 con successivi chiarimenti pubblicati 

con l’avviso del 30/09/2013 dove si comunica la riapertura dei termini 

accreditamento e di adeguamento negli Albi di SCN  e si precisano le 

procedure per la presentazione delle richieste con relativi chiarimenti, che 

formano parte integrante di questa determinazione;  

 

RITENUTO, in attuazione di quanto disposto, di procedere alla pubblicazione sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sui siti: www.regione.lazio.it e 

www.socialelazio.it, del suddetto avviso e i relativi chiarimenti, specificando 

che le richieste relative alla Regione Lazio vanno trasmesse nei tempi e nei 

modi stabiliti dal suddetto avviso con e relativi chiarimenti, al seguente 

indirizzo: 

              REGIONE LAZIO-Politiche Sociali, Autonomie, Sicurezza e Sport 

              Area Impresa Sociale e Servizio Civile  

 Via del Serafico, 127- 00142 ROMA 

     

                                                               DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse nelle premesse del presente atto, che si intendono 

integralmente richiamate: 

1. di dare attuazione all’ avviso del 24/09/2013 del Dipartimento della Gioventù,  

recante la” Circolare del 23/09/2013 "Norme sull'accreditamento degli enti di 

servizio civile nazionale", le cui disposizioni vanno a sostituire quelle 

contenute nella Circolare del 17.6.2009, con relativo allegato che formano 

parte integrante di questa determinazione; 

2. di procedere alla pubblicazione sul sito www.regione.lazio.it e 

www.socialelazio.it  dell’avviso del Dipartimento della gioventù e del servizio 

civile nazionale del 25/09/2013e successivi chiarimenti del 30/09/2013, dove si 

dispone la riapertura dei termini accreditamento e di adeguamento negli Albi di 

SCN che formano parte integrante di questa determinazione; 

 

3. di specificare che le richieste relative alla Regione Lazio vanno trasmesse nei 

tempie nei modi stabiliti dal suddetto avviso al seguente indirizzo: 

REGIONE  LAZIO-  Politiche Sociali, Autonomie, Sicurezza e Sport 

Area Impresa Sociale e Servizio Civile  

Via del Serafico, 127-00142 ROMA 

 

 

Il Direttore 

                                                                          Dott. Guido Magrini 




